Протокол №1

публичных слушаний  по обсуждению  проектов решений Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Пандиковского сельского поселения Красночетайского района ЧР» и «Об исполнении бюджета Пандиковского сельского поселения за 2009 год»

от  05.05. 2010 года
Присутствовали: 54 чел.

Президиум:

Председатель – Трифонов Н.И. – глава Пандиковского сельского поселения

Секретарь – Жижайкина В.А.. – ведущий специалист – эксперт сельского поселения

Повестка дня.

    1. О проекте решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Пандиковского сельского поселения Красночетайского района ЧР.

    2. О проекте решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения «Об исполнении бюджета Пандиковского сельского поселения за 2009 год».

Слушали:
    Павлову И.Л.., ведущего  специалиста администрации сельского поселения о проекте решения «О внесении изменений в Устав Пандиковского сельского поселения Красночетайского района (с изменениями от 2 мая 2006 г. , 16 февраля 2007г,31 июля 2007 г, 29 февраля  2008 г)».  Она сообщила, что руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов о  03.06.2006 г. № 73-ФЗ, от 25.07.2006 г. № 128-ФЗ, от 27.07.2006г, № 153-ФЗ, от 01.12.2006 г. №198-ФЗ, от 04.12.2006 г. №201, от 29.12.2006 г. №258-ФЗ, от 10.05.2007г. № 69-ФЗ, от 15.06.2007 г.№ 100-ФЗ, от 18.06.2007 г. № 101 –ФЗ, от 21.07.2007 г.№ 187 – ФЗ от 18.10.2007 г. № 230 –ФЗ, от 08.11.2007 г. № 257 –ФЗ,), Федеральным законом от .03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике»  внесены изменения в некоторые положения Устава Пандиковского сельского поселения  Красночетайского района.  Далее она ознакомила с изменениями и дополнениями, которых необходимо внести в Устав Пандиковского сельского поселения.

Решение о внесении в Устав изменений и дополнений  вступают в силу после его регистрации и официального опубликования.

1. Решили:

2. Направить проект решения «О внесении изменений в Устав Пандиковского сельского поселения Красночетайского района (с изменениями от 28 апреля 2006г. и 16 февраля 2007г., 31 июля 2007 г, 21 марта 2008 г ) на рассмотрение Собрания депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

1. Слушали:

Трифонова Н.И.. – главу администрации Пандиковского сельского поселения  об исполнении бюджета Пандиковского сельского поселения Красночетайского района за 2009  год. Исполнение бюджета по доходам составляет в сумме 53993915,68 рублей, по расходам в сумме  5257148,08 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме  136767,60 рублей.

     Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Фендоров В.Г.. – житель с. Пандиковского сельского поселения. Он  выступил с предложением, чтобы лучше работать исполнением доходной части бюджета.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пандиковского сельского поселения Красночетайского района за 2009 год» и направить на рассмотрение Собрания  депутатов Пандиковского сельского поселения в установленном порядке.

 Решение принято единогласно.

Председатель Собрания                                                                            Н.И.Трифонов

Секретарь Собрания:                                                                                  В.А.Жижайкина

	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

sao-pand@krchet.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: Н.И. Трифонов

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Информационное издание администрации Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

11 мая 2010 года

№ 05